1

证券代码：600925       证券简称：苏能股份      公告编号：2023-037

江苏徐矿能源股份有限公司

关于子公司 1000MW机组投产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江苏徐矿能源股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司江苏能投沿海

发电有限公司（以下简称“沿海发电公司”）在盐城市射阳县新建的一台 1000MW

二次再热超超临界燃煤发电机组，完成 168 小时满负荷试运行，于 2023 年 12

月 24 日正式投入商业运营。

沿海发电公司新建的 1000MW 二次再热超超临界燃煤发电机组，采用目前

国内最先进的二次再热技术，能源利用效率高。同步建设的高效除尘、脱硫、脱

硝设施可使该 1000MW 火电机组实现大气污染物超低近零排放。该机组的投产

可弥补江苏“十四五”中后期用电缺口，有效增强区域电网调峰能力，为优化全

省电力结构和布局做出贡献。

沿海发电公司 1000MW 火电机组投产后，对公司优化产业结构、增强可持

续发展能力具有重要意义。

特此公告。

江苏徐矿能源股份有限公司董事会

                                        2023 年 12 月 26 日